



ОФЕРТА ЩОДО УКЛАДЕННЯ ДОГОВОРУ ДОБРОВОЛЬНОГО СТРАХУВАННЯ МАЙНА «МайстерДім» Дійсна редакція з «29» жовтня 2019 р.

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1. Дана Оферта щодо укладення Договору добровільного страхування майна «МайстерДім», надалі – «Оферта», укладено відповідно до:

1.1.1. Цивільного кодексу України, Закону України «Про страхування» та інших нормативно-правових актів законодавства України; та відповідно до Правил добровільного страхування майна (крім залізничного, наземного, повітряного, водного транспорту (морського внутрішнього та інших видів водного транспорту) вантажів та багажу (вантажобагажу) №11 (нова редакція), зареєстрованих Національному комісією, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг 28.12.2017 р. за №1117356, та Правил добровільного страхування від вогневих ризиків та ризиків стихійних явищ №10, зареєстрованих Державною комісією з регулювання ринків фінансових послуг України 26.08.2005 року за рестраційним номером №1050759, зі змінами та доповненнями, надалі – «Правила страхування»;

1.1.2. та на підставі Ліцензії на здійснення страхової діяльності від 07.04.2010 р., Серії АВ №528599, виданої Національному комісією, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг.

1.2. Оферта є пропозицією («Офертою» в розумінні ч.1 ст. 634 та ст.641 Цивільного кодексу України) ПРАТ «СК «АСКО-Медсервіс», надалі – «Страховик», укласти Договір добровільного страхування майна «МайстерДім», надалі – «Договір», звернувшись до Страховика в порядку, передбаченому в цій Оферті.

1.3. Договір складається з цієї Оферти та Заяви (Акцепту) до Оферти щодо укладення Договору добровільного страхування майна «МайстерДім», (надалі – «Заява (Акцепт)»), підписаної Страховальником і вивається укладенням у спрощений спосіб, у розумінні частини 1 статті 181 Господарського кодексу України з дати приєднання Страховальника до умов Оферти та повної оплати Страховальником страхового платежу.

1.4. Оферта є стандартною формою в розумінні статті 634 Цивільного кодексу України, яку може акцептувати інша особа шляхом приєднання до неї.

1.5. Правила страхування розміщені на офіційній веб-сторінці Страховика в мережі Інтернет (<http://www.ams.com.ua>).

2. ПОРЯДОК УКЛАДАННЯ ДОГОВОРУ

2.1. Відповідно до ст. 642 Цивільного кодексу України прийняття пропозиції Страховальником укласти Договір здійснюється шляхом подання Страховиком підписаної Страховальником Заяви (Акцепту) на укладення Договору, за формою, встановленою Страховиком, та здійсненням фактичних дій щодо сплати страхового платежу.

2.2. Підтвердженням волевиявлення Страховальника щодо укладення Договору є акцептування даної Оферти шляхом підписання Заяви (Акцепту) та сплата на рахунок Страховика страхового платежу із обов'язковим зазначенням в призначенні платежу ПІБ Страховальника та номеру Заяви (Акцепту).

2.3. Заява (Акцепт) складається і підписується Страховальником у 2-х примірниках, по одному для кожної Сторони, які мають однакову юридичну силу.

2.4. Договір вважається таким, що укладений в письмовій формі із врахуванням вимог порядку укладення договорів страхування, визначених Законом України «Про страхування» та Правилами страхування.

2.5. Після здійснення акцепту та набрання Договором законної сили Клієнт набуває статусу Страховальника.

2.6. Номер Договору присвоюється Страховиком після здійснення Страховальником акцепту відповідно до умов цієї Оферти та зазначається у Заяві (Акцепті).

2.7. Ця Оферта набирає чинності з дати, визначеної на її першій сторінці, та є чинною до дати розміщення (оприлюднення) на інтернет сайті Страховика: <http://www.ams.com.ua>, в розділі «Для Вас»/«Для клієнтів Центру» «Оферти», заяви про її відкликання в цілому чи в частині, або внесення змін до Оферти.

3. СТОРОНИ ДОГОВОРУ. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ

3.1. СТРАХОВИК: ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «АСКО-МЕДСЕРВІС» (місцезаходження: 03150, м. Київ, вул. Антоновича, 122, тел.: (044) 247-40-70; № рахунку 26506011459401, в АТ «АЛЬФА-БАНК», МФО 300346, код ЄДРПОУ 13550765), що є платником податку на прибуток за ставкою, визначеною відповідно до пункту 136.1 статті 136 Податкового кодексу України, та податку на дохід за ставкою, визначеною відповідно до підпункту 136.2.1. та 136.2.2. пункту 136.2 статті 136 Податкового кодексу України, від імені якого на підставі Статуту діє Голова Правління Іваненко Юлія Степанівна.

3.2. СТРАХОВАЛЬНИК: фізична особа, особисті дані якої (в т. ч. прізвище, ім'я, по батькові, дата народження та адреса) визначені в Заяві (Акцепті).

3.3. За Договором призначається Вигодонабувач – фізична особа, яка може зазнати збитків в результаті настання страхового випадку, особисті дані якої зазначаються в п.2 Заяви (Акцепту).

3.4. Предметом Договору є майнові інтереси що не суперечать закону, пов'язані з володінням, користуванням та розпорядженням майном, зазначеним в п. 3 Заяви (Акцепту).

4. ВИЗНАЧЕННЯ ТЕРМІНІВ. ЗАСТРАХОВАНЕ МАЙНО. ОБМЕЖЕННЯ СТРАХУВАННЯ

4.1. Під Застрахованим майном розуміють:

4.1.1. Нерухоме майно - конструкції з невід'ємними комунікаціями («конструктивні елементи житлового будинку/квартири» - частина житлового будинку/квартири, що забезпечують його (її) цілісність та необхідні технічні умови функціонування, а саме: фундамент, підвальне перекриття, стіни, міжповерхове перекриття, перегородки, горішні перекриття, дах, сходи);

4.1.2. «внутрішнє оздоблення житлового прибудинка (ремонт)» - оздоблення стін, стель, підлог, внутрішнє покриття різними декоративними панелями, пластику або керамічною плиткою, некапітальні, в тому числі, рухомі перегородки у приміщеннях, покриття підлоги, підвісні, натяжні стелі, стціонарні встановлені електричні обладнання, плити, раковини, стціонарні кріплення для освітлювальних приладів та карнизів, плитку, внутрішні підвіконня, дверні та віконні блоки, двері (в т. ч. фурнітура та наповнення), дверні замки та ручки.

4.1.3. Домашнє майно, що знаходиться в Житловому приватному будинку/квартирі - меблі (жарканці, м'які, корпусні, вбудовані тощо), великогабаритна побудова техніка (холодильники, морозильні камери, пральні та посудомийні машини, газові та електричні плити, телевізори), вбудована побутова техніка.

4.2. Страховий випадок - подія, передбачена Договором, яка відбулася і з настанням якої виникає обов'язок Страховика здійснити виплату страхового відшкодування Страховальнику (Вигодонабувачу).

4.3. Страхова сума - грошова сума, в межах якої Страховик відповідно до умов страхування зобов'язаний провести виплату страхового відшкодування.

4.4. Страхова премія (платіж) - плата за страхування, яку Страховальник зобов'язаний сплатити Страховику згідно з Договором.

4.5. Франшиза безумовна - частина збитків, що не відшкодовуються Страховиком згідно з Договором; застосовується по кожному та будь-якому страховому випадку.

4.6. Страхове покриття за Договором не поширюється на: коштовності та коштовне каміння; золоту, срібну, платину та виробі з них; витвори мистецтва та антикваріату; марки чи монети; годинку чи будь-які луватісні засоби; транспортні засоби (в т. ч. автомобілі, мотоцикли, водні судна, переусні будинки, фургони та причепи); тварин, птахів, комах, рептилій чи будь-яких інших домашніх тварин; рослини, зелені огорожі, кущі чи дерева; устаткування для прибирання салку чи басейну; електронні дані та комп'ютерне програмне забезпечення; кінострічки, негативи чи фотокартки; землі чи будь-яке покриття ґрунту, в т. ч. трави, камінь, глина, глиняні сланці чи ґрунт на стежках; басейни та інші види майна згідно Правил страхування.

4.7. На страхування приймаються приватні будинки/квартири не старші 40 років з року їх побудови.

5. СТРАХОВА СУМА. СТРАХОВИЙ ТАРИФ. СТРАХОВА ПРЕМІЯ ТА ПОРЯДОК ЇЇ СПЛАТИ.

СТРОК ДІЇ ДОГОВОРУ. ТЕРИТОРІЯ СТРАХУВАННЯ

5.1. Страхова сума за Договором встановлюється під час акцептування цієї Оферти шляхом вибору Страховальником в Розділі 4 Заяви (Акцепту) одного із наступних варіантів страхового покриття:

5.1.1. Варіант №1 – 90 500,00 (дев'яносто тисяч п'ятсот) грн.

5.1.2. Варіант №2 – 155 500,00 (сто п'ятдесят п'ять тисяч п'ятсот) грн.

5.1.3. Варіант №3 – 301 000,00 (триста одна тисяча) грн.

5.2. Договором передбачений ліміт відповідальності Страховика на один страховий випадок у розмірі:

5.2.1. при виплаті страхового відшкодування за збиток, завдані при знищенні, пошкодженні або втраті нерухомого майна – 30% від відповідної страхової суми (залежно від обраного варіанту страхового покриття);

5.2.2. при виплаті страхового відшкодування за збиток, завдані при знищенні, пошкодженні або втраті внутрішнього оздоблення нерухомого майна – 25% від відповідної страхової суми (залежно від обраного варіанту страхового покриття);

5.2.3. при виплаті страхового відшкодування за збитки, завдані при знищенні, пошкодженні або втраті домашнього майна – 25% від відповідної страхової суми (залежно від обраного варіанту страхового покриття);

5.2.4. при виплаті страхового відшкодування за збитки, завдані відповідно до п. 6.2.1. – п. 6.2.3. Оферти - 500,00 грн. у випадку обрання Варіанту №1 або Варіанту №2 страхового покриття за Договором, та 1 000,00 грн. – у випадку обрання Варіанту №3 страхового покриття за Договором.

5.3. Страховий тариф (річний) за Договором встановлюється в розмірі:

5.3.1. 1,657459% - у випадку обрання Страховальником Варіанту №1 страхового покриття;

5.3.2. 1,286174% - у випадку обрання Страховальником Варіанту №2 страхового покриття;

5.3.3. 0,996678% - у випадку обрання Страховальником Варіанту №3 страхового покриття.

5.4. Страхова премія за Договором розраховується як добуток страхової суми та страхового тарифу (річний) та встановлюється в розмірі:

5.4.1. 1 500,00 грн. – у випадку обрання Страховальником Варіанту №1 страхового покриття;

5.4.2. 2 000,00 грн. – у випадку обрання Страховальником Варіанту №2 страхового покриття;

5.4.3. 3 000,00 грн. – у випадку обрання Страховальником Варіанту №3 страхового покриття.

5.5. Страховий тариф (річний) та страховий платіж за Договором, зазначені у л. 4.2. та п. 4.3. Заяви (Акцепт), розподіляються наступним чином: в розмірі 50% за ризиками п. 6.1.1., п. 6.1.2 Оферти та в розмірі 50% за ризиками п. 6.1.3. – п. 6.1.5., п. 6.2.1. – 6.2.3. Оферти. Усі розрахунки за Договором здійснюються у грошовій одиниці України.

5.6. Страхова премія сплачується Страховальником одноразово в момент укладення Договору на рахунок Страховика.

5.7. Строк дії Договору: (один) рік.

Договір набуває чинності з дати, вказаної в п. 4.8. Заяви (Акцепту) як дата початку дії Договору, але не раніше дня, наступного за днем сплати Страховальником страхового платежу в повному обсязі на рахунок Страховика, та до 24-го години дня, зазначеного в п. 4.9. Заяви (Акцепту) як дата закінчення його дії.

За страховим ризиком, передбаченим п. 6.1.3 Оферти, зобов'язання Страховика за Договором починають діяти не раніше 00-го години 5 (п'яти) годин з дати сплати страхового платежу.

5.8. Територія (місце) страхування: місцезаходження Застрахованого майна відповідно до адреси, зазначеної в п. 3.9 Заяви (Акцепт) та в межах України (крім території населених пунктів, на якій органи державної влади України тимчасово не здійснюють свої повноваження та населених пунктів, що розташовані на лінії зіткнення, - згідно з переліком, що визначений законодавством України (Розпорядження КМУ №1085-р від 07.11.2014 р. з урахуванням усіх наступних змін до нього); території АР Крим та м. Севастополь).

Територією страхування нерухомого майна є його фактичне місцезаходження, а Територією страхування домашнього майна є вказаний у Заяві (Акцепт) Житловий приватний будинок/квартира, в якому зберігається (знаходиться) застраховане домашнє майно.

5.9. Договором в частині страхових ризиків згідно п. 6.1.1. - п. 6.1.5. Оферти встановлюється безумовна франшиза в розмірі:

5.9.1. 1 000,00 грн. – у випадку обрання Страховальником Варіанту №1 страхового покриття;

5.9.2. 1 500,00 грн. – у випадку обрання Страховальником Варіанту №2 страхового покриття;

5.9.3. 2 000,00 грн. – у випадку обрання Страховальником Варіанту №3 страхового покриття.

6. СТРАХОВІ ВИПАДКИ. ВИКЛЮЧЕННЯ ЗІ СТРАХОВИХ ВИПАДКІВ ТА ОБМЕЖЕННЯ СТРАХУВАННЯ.

6.1. Страховим випадком за Договором є факт понесення збитків Страховальником (Вигодонабувачем) впродовж строку дії Договору, що підтверджено відповідними документами, внаслідок пошкодження, втрати або знищення (загибелі) Застрахованого майна в результаті настання наступних подій (страхових ризиків):

6.1.1. Пожежі.

6.1.2. Стихійного лиха: землетрус, буря, вихор, смерч, повінь, сильний град, злива.

6.1.3. Пошкодження водою через аварії водопровідних, каналізаційних, опалювальних систем і підключених до них побутових пристроїв.

Під «пошкодженням водою внаслідок аварії водопровідних, каналізаційних, опалювальних систем та підключених до них побутових пристроїв» слід розуміти виливання води, що раптово та непередбачувано виллила з систем водопостачання, опалення, каналізації або стационарно під'єднаних до них апаратів та приладів (такі як крани, вентилі, баки, ванни, радіатори, опалювальні котли тощо) внаслідок раптового розриву труб або будь-якого іншого пошкодження таких систем та апаратів, що до них під'єднані.

6.1.4. Протиправних дій третіх осіб, а саме: крадіжка зі зломом, грабїж, розбїй, умисне знищення або пошкодження майна третіми особами, вчинене шляхом підпалу або вибуху. Кваліфікація протиправних дій третіх осіб встановлюється відповідно до Кримінального кодексу України. Наявність протиправних дій третіх осіб підтверджується Повідомленням про початок кримінального провадження у відповідності до статей 111 та 112 Кримінального процесуального кодексу України.

6.1.5. Падіння пілотованих літальних об'єктів або їхніх частин - падіння на Застраховане майно літаків, вертольотів, космічних апаратів, аеростатів, дирижаблів та інших літальних апаратів, їхніх частин, уламків або їхнього вантажу (предметів із них), якщо ці літальні апарати пілотовалися людьми або в них знаходилися люди, хоча б на одному з етапів польоту.

6.2. Страховим випадком за Договором є факт понесення збитків Страховальником (Вигодонабувачем) впродовж строку дії Договору, що підтверджено відповідними документами, внаслідок:

6.2.1. Поломки вхідних дверей Застрахованого приватного будинку/квартири, що пов'язана з необхідністю аварійного відкриття вхідних дверей відповідними аварійними службами. Виплата страхового відшкодування за даним ризиком здійснюється не більше одного разу впродовж строку дії Договору.

6.2.2. Поломки водопровідних систем застрахованого об'єкта, що пов'язана з необхідністю проведення робіт спеціалістами аварійних служб. Виплата страхового відшкодування за даним ризиком здійснюється не більше одного разу впродовж строку дії Договору.

6.2.3. Поломки, виходу з ладу (пошкодження або знищення) застрахованого об'єкта (його частин) внаслідок короткого замикання в електромережі, що пов'язана з необхідністю проведення робіт спеціалістами аварійних служб. Виплата страхового відшкодування за даним ризиком здійснюється не більше одного разу впродовж строку дії Договору.

6.3. Не визнаються страховими випадками за Договором події, що сталися під час або внаслідок:

6.3.1. Ядерного вибуху, радіації або радіоактивного зараження, екологічного забруднення;

6.3.2. Вилучення, конфіскації, ревізії, арешту або знищення Майна по розпорядженню державних органів;

6.3.3. Військових, мобілізаційних, антитерористичних бойових операцій, заходів чи дій;

6.3.4. Надвійшнього, особливого чи військового стану, оголошеного органами влади в країні, її певній частині та/або на території дії Договору;

6.3.5. Вибуху зброї та боєприпасів та їх частин, інших вибухонебезпечних предметів (речовин та/або засобів);

6.3.6. Громадянських заворушень, масових беззаконь, масових збїгань (мітингів), збройних конфліктів міжнародного та міжнародного характеру, революції, загалом, повстання, страйку, пучку, війни або будь-якої події, викликані збройним конфліктом (міжнародним та/або міжнародним), локауту, терористичного акту або дії наслідків терористичної діяльності;

6.3.7. Протиправних дій (беззаступності) державних органів, органів місцевого самоврядування або осіб цих органів, в тому числі тих, що сталися внаслідок видання вказаними органами та посадовими особами документів, які не відповідають вимогам законодавства України. При цьому, факт протиправних дій (беззаступності) відповідних органів чи невідповідність документів законодавству України встановлюється судом або в іншому передбаченому законодавством України порядку;

6.3.8. Як винятки одночасно з обставинами, передбаченими у наступних статтях Кримінального кодексу України: статті 113, 258, 279, 293-295, 341, 342, 356, 357;

6.3.9. Якщо через язів-небудь закон або нормативний акт, у тому числі міжнародного характеру (незалежно від факту його ратифікації державою України), який діє відносно Страховальника і Страховика на момент набрання чинності Договором або став застосовним згодом, настання страхового покриття Страховальнику є або став незаконним, оскільки порушує будь-яке ембарго або санкції міжнародного характеру, Страховик не надає страхове покриття, не несе жодної відповідальності, не забезпечує жоден правовий захист Страховальнику і не відшкодує жодні витрати на захист його прав, а також не надає жодних гарантій від імені Страховика, в тій мірі, в якій це може порушити відповідний закон або нормативний акт;

6.3.10. Навмисних дій або грубої необережності Страховальника (Вигодонабувача), його родичів, осіб, що проживають або ведуть разом з ним спільне господарство, або інших осіб, допущених до застрахованого майна, або інших осіб, на користь яких укладено Договір, спрямованих на настання страхового випадку; невиконання, порушення норм і розпоряджень органів відомого і державного пожежного нагляду, правил, норм та/або обов'язків при експлуатації Майна, встановлених законодавством України та/або виробником Майна, невиконання, порушення яких є причиною настання страхового випадку; неприйняття заходів для попередження можливої загибелі або пошкодження Майна та виникнення збитку відповідно до п. 6.2 Оферти. Навмисними діями за Договором вважаються дії особи, здійснюючи які вона не бажала завдання шкоди, але передбачала або могла передбачати її та ставилася до цього байдуже або самовільно розраховувала на її уникнення;

6.3.11. Дій Страхувальника (Вигодонабувача), його родичів, осіб, що проживають або ведуть разом з ним спільне господарство, або інших осіб, допущених до застрахованого Майна, в стані алкогольного сп'яніння, під впливом наркотичних чи токсичних речовин, у тому числі пошкодження чи втрата ключа до застрахованого об'єкта, що зумовило необхідність проведення робіт спеціалістами аварійних служб у зв'язку з аварійним відкриттям вхідних дверей до застрахованого об'єкта;

6.3.12. Винищення Страхувальником (Вигодонабувачем), його родичами, особами, що проживають або ведуть разом з ним спільне господарство, або іншими особами, допущеними до застрахованого Майна, або іншими особами, на користь яких укладено Договір, умисного злочину;

6.3.13. Проведення Страхувальником або особами, що діють за його дорученням, будь-яких будівельних, монтажних робіт, зварювальних робіт, робіт пов'язаних зі зносом (розбиранням) та інших ремонтних робіт, крім поточного дрібного ремонту;

6.3.14. Настання страхового випадку внаслідок здійснення за місцем дії Договору будь-яких несанкціонованих робіт з перепланування приміщень, переносу систем опалення, газопостачання та водопостачання, незалежно від часу здійснення таких робіт;

6.3.15. Виготовлення, використання, зберігання або тимчасового розміщення в межах території страхування газового устаткування та інших вогне- та вибухонебезпечних предметів, матеріалів, речовин, які не є невід'ємною частиною інженерних комунікацій, протехнічних засобів, зброї та боєприпасів, азбесту, докрану, формальдегіду, пентахлорфенолу або інших канцерогенних препаратів.

6.4. Не є страховими випадками за Договором збитки, завдані Страхувальнику внаслідок:

6.4.1. Дефектів і недоліків Майна, що були відомі Страхувальнику до настання страхового випадку, але про які не було повідомлено Страховика;

6.4.2. Причин, що виникли та/або діяли до початку дії Договору, або подій, які відбулися до початку дії Договору;

6.4.3. Самозаймання, шумування, гниття, усушки, корозії, ржавіни, регулярного та постійно діючого впливу газів, енергії, вологи, пари, температури, кислот, хімічних елементів, різного типу осаду чи інших шкідливих речовин, вібрації, шуму, інших природних процесів, що відбуваються в Майні, природного зносу Майна, виробничих (будівельних) дефектів або помилок при проектуванні Майна;

6.4.4. Обробки застрахованого Майна вогнем або іншого термічного впливу на Майно з метою зміни його властивостей або з іншими цілями відповідно до технологічного процесу, спрямованого впливу корисного (робочого) вогню або тепла, необхідних для проведення плавки, термічного опрацювання, випалу, готування, копчення, сушіння та інших подібних цілей, поза установками, що використовують вогонь або тепло;

6.4.5. Обпалювання або пропалювання розчистним вугіллям, що випало з камінів, печей тощо, цигарками або сигаретами, паяльною лампою та аналогічними предметами, або обпалювання, викликаного рагивом виходом вогню з місця, спеціально для нього відведеного, крім випадків виникнення пожежі;

6.4.6. Вибухів, що є наслідком впливу електричного струму на різні електричні пристрої з виникненням полум'я або без нього (наприклад, в результаті перенапруги, порушень в ізоляції, таких як коротке замикання, замикання в обмотці та при інших аваріях і несправностях електричного устаткування), якщо тільки це не стало причиною подальшого поширення вогню;

6.4.7. Вибухів, які виникли внаслідок зниження тиску нижче атмосферного, та вибухів, що виникли в камерах внутрішнього згорання, а також будь-яких явищ не заснованих на прагненні пару і газів до розширення, навіть якщо такі явища супроводжуються звуковим або ударним хвилюванням (фізичний вибух);

6.4.8. Проведення піднятих робіт, виїмки ґрунту, застилення пустот або інших земляних робіт;

6.4.9. Затоплення викликаного недостатньо пропускну здатністю каналізаційних (внутрішніх і зовнішніх) систем, якщо зобов'язання щодо забезпечення цієї пропускну здатності несе Страхувальник (Вигодонабувач);

6.4.10. Пошкодження водою або іншою рідиною, якщо воно сталося не в результаті виникнення Договором страхових випадків (наприклад, при прибиранні або чистці приміщень тощо) або при пошкодженні з'єднаних з трубопроводами систем, апаратів і приладів, таких як крани, вентилі, бачки, ванни, радіатори, опалювальні котли, бойлери тощо;

6.4.11. Деформації та тріщини у застрахованому майні (нерухомості), що виникли через підкопування (просадку) фундаменту, спричинену тривалими витокami з водопровідних, каналізаційних систем, тривалим знаходженням рідин (води, каналізаційних стоків тощо) в підвільних приміщеннях;

6.4.12. Дій, що мають ознаки протиправних дій, визначених як страхові випадки за Договором, виниклих Страхувальником або особами, що проживають спільно зі Страхувальником чи ведуть з ним спільне господарство, або іншими особами, допущеними до застрахованого Майна;

6.4.13. Заволодіння Майном третіми особами шляхом шахрайських дій;

6.4.14. Тимчасового знищення застрахованого Майна, тобто внаслідок причин, час, та/або обставин, та/або місце яких невідомі або точно не встановлені у документах компетентних органів, виявлені під час інвентаризації, обліку, перевірки стану застрахованого Майна;

6.4.15. Невготовності до експлуатації застрахованого Майна та (або) будівлі, в якій знаходиться застраховане Майно (будував вважається не готовою до експлуатації, якщо не закінчене будівництво чи ремонт даху, зовнішніх стін, цоколю не закриті вікна і дверні прорізи і не розібране будівельне огороження) або якщо Майно знаходиться в аварійному та/або пошкодженному стані;

6.4.16. Проникнення в застраховані приміщення дощу, снігу, граду, або бруду через незакриті вікна, двері або інші отвори в приміщеннях, якщо ці отвори не були створені стихійними явищами, визначеними Договором як страхові випадки;

6.4.17. Впливу тварин, птахів, комах, гризунів та рослин;

6.4.18. Пошкодження нанесених на майно малюнків, написів, прикрас паперової та іншої поліграфічної продукції, інших подібних пошкоджень;

6.4.19. Настання подій, не застрахованих за Договором (наїзду транспортних засобів; падіння будь-яких предметів, що знаходяться за межами застрахованого приміщення або приміщення, в якому знаходиться застраховане майно; тощо);

6.4.20. Знищення або пошкодження Майна, що перебуває поза межами території дії Договору;

6.4.21. Знищення або пошкодження Домашнього майна, що застраховане при знаходженні у Житловому приватному будинку, якщо таке Домашнє майно знаходиться в дачних будинках або інших будівлях (літніх кухнях, гаражах або інших господарських будівлях) або переміщене до таких будівель;

6.4.22. проведення робіт, що передбачені п. 6.2. Договору підприємствами та організаціями, що не мають документів щодо здійснення відповідного виду діяльності або проведення таких робіт Страхувальником (Вигодонабувачем) самостійно.

6.5. Страховик не несе відповідальності і не виплачує відшкодування по збитках, завданих внаслідок знищення або пошкодження наступного Майна Страхувальника: документи; цінні папери; проекти, моделі, макети, зразки, виставкові екземпляри; дорогі цінні метали та каміння, вироби з них; твори мистецтва та антикваріат; предмети релігійної культури; марки чи монети; будь-які колекції; готівка та інші платіжні засоби; транспортні засоби, спеціальна техніка та механізми (будівельна, сільськогосподарська та інша); рослини та тварини; електронні дані та комп'ютерне програмне забезпечення; технічні носії інформації; карти поповнення рахунку мобільного зв'язку; кінострічки, негативи та фотопарти; земля та покриття ґрунту, басейни; нерухоме майно, яке належним чином не відображене у відповідній технічній документації на майно або яке після укладення цього Договору було добудоване (переоснащене), та відомості про це не були внесені до технічної документації на майно.

6.6. Страховик не відшкодує за Договором непрямі збитки (упущена вигода), моральну шкоду, штрафи, пені, втрату товарної вартості тощо.

7. ПОРЯДОК ЗМІНИ ТА ПРИПИНЕННЯ ДІЇ ДОГОВОРУ

7.1. Зміни та доповнення до Договору вносяться за взаємною згодою Сторін у письмовій формі шляхом укладання додаткових угод до Договору.

7.2. Дія Договору припиняється за згодою Сторін, а також у разі:

7.2.1. Закінчення строку дії Договору;

7.2.2. Виконання Страховиком зобов'язань перед Страхувальником у повному обсязі;

7.2.3. Несплати Страхувальником страхових платежів у встановлені Договором строки;

7.2.4. Смерті Страхувальника-фізичної особи чи втраті ним дієздатності, за винятком випадків, передбачених Законом України "Про страхування";

7.2.5. Ліквідації Страховика у порядку, встановленому законодавством України;

7.2.6. Прийняття судового рішення про визнання Договору недійсним;

7.2.7. В інших випадках, передбачених законодавством України або Договором.

7.3. Дія Договору може бути достроково припинена за вимогою Страхувальника або Страховика. Про намір достроково припинити дію Договору будь-яка Сторона зобов'язана повідомити іншу не пізніше як за 30 календарних днів до дати припинення дії Договору.

7.3.1. У разі дострокового припинення дії Договору за вимогою Страхувальника Страховик повертає йому частину страхового платежу за період, що залишився до закінчення дії Договору, з відрахуванням нормативних витрат на ведення справи та фактичних сум страхового відшкодування, які були виплачені за Договором. Якщо вимога Страхувальника щодо дострокового припинення дії Договору пов'язана з порушенням Страховиком умов Договору, Страховик повертає Страхувальнику сплачений ним страховий платіж повністю.

7.3.2. У разі дострокового припинення дії Договору за вимогою Страховика Страхувальнику повертаються повністю сплачені ним страхові платежі. Якщо вимога Страховика обумовлена невиконанням Страхувальником умов Договору, то Страховик повертає Страхувальнику страхові платежі за період, що залишився до закінчення дії Договору, з відрахуванням нормативних витрат на ведення справи та фактичних сум страхового відшкодування, які були виплачені за Договором.

7.3.3. Нормативні витрати Страховика на ведення справи становить 30% від величини страхового платежу.

7.4. При взаємних розрахунках Сторін у разі дострокового припинення дії Договору не допускається повернення коштів готівкою, якщо страхові платежі були сплачені в безготівковій формі.

8. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ СТОРІН

8.1. Страховик має право:

8.1.1. Перевірати стан Майна на відповідність умовам, зазначеним у Заяві на страхування, що є невід'ємною частиною Договору, якщо Договір укладено на підставі письмової Заяви на страхування;

8.1.2. Перевірати виконання Страхувальником вимог Правил і Договору;

8.1.3. Направляти запити в компетентні органи з питань, пов'язаних з розслідуванням причин і визначенням розміру заподіяного збитку;

8.1.4. Брати участь у зберіганні і рятіванні застрахованого Майна, а також давати інструкції, спрямовані на зменшення збитку, що є обов'язковими для Страхувальника;

8.1.5. Зробити огляд пошкодженого Майна, як тільки Страховик стане відомо про настання події, що може бути кваліфікована як страховий випадок, провести власне розслідування для з'ясування причин та розміру збитку;

8.1.6. Вимагати від Вигодонабувача виконання обов'язків за Договором, включночі обов'язки, що належать Страхувальнику, але не виконані ним, при пред'явленні Вигодонабувачем вимоги про виплату страхового відшкодування;

8.1.7. При повідомленні про обставини, що спричиняють збільшення страхового ризику, внести зміни до Договору шляхом укладання додаткової угоди до Договору;

8.1.8. Відстрочити виплату страхового відшкодування у порядку, передбаченому Договором;

8.1.9. Висунути (у межах фактично сплаченої Страхувальником суми страхового відшкодування) позов до осіб, винних у страховому випадку (якщо такі є), з метою отримання від них компенсації за заподіяні збитки. Дія цього пункту не поширюється на членів родини Страхувальника у випадку, якщо пошкоджене майно належить їм на правах спільної власності;

8.1.10. Відмовити у виплаті страхового відшкодування згідно з чинним законодавством України та умовами Договору;

8.1.11. Припинити дію Договору відповідно до умов Договору та законодавства України.

8.2. Страховик зобов'язаний:

8.2.1. Ознайомити Страхувальника з умовами страхування та Правилами;

8.2.2. Протягом 2 (двох) робочих днів, як тільки стане відомо про настання страхового випадку, вжити заходів щодо оформлення всіх необхідних документів для своєчасного здійснення виплати страхового відшкодування;

8.2.3. При настанні страхового випадку здійснити виплату страхового відшкодування в порядку та в строк, передбачений розділом 9 Оферти;

8.2.4. Відшкодувати витрати, понесені Страхувальником при настанні страхового випадку щодо запобігання або зменшення збитків в межах, визначених цим Договором;

8.2.5. За зявою Страхувальника у разі здійснення ним заходів, що зменшили страховий ризик, збільшення вартості Майна або загальної страхової суми (якщо Майно було застраховане на неповну дієсну вартість) внести зміни до Договору шляхом укладання додаткової угоди до Договору;

8.2.6. Тримати в таємниці відомості про Страхувальника та його майновий стан за винятком випадків, передбачених законодавством України;

8.2.7. Здійснювати інші дії, передбачені законодавством України, Правилами та Договором.

8.3. Страхувальник має право:

8.3.1. Ознайомитися з умовами страхування та Правилами;

8.3.2. При настанні страхового випадку отримати страхове відшкодування в порядку та в строк, передбачені Договором;

8.3.4. Збільшити за узгодженням зі Страховиком в період дії Договору розмір страхової суми до її початкового розміру, якщо страхова сума за Договором зменшилася при виплаті страхового відшкодування, шляхом укладання додаткової угоди до Договору та сплати додаткового страхового платежу;

8.3.5. Припинити дію Договору відповідно до Правил і чинного законодавства України;

8.3.6. Одержати інформацію про Страховика згідно з чинним законодавством України;

8.3.7. У разі, якщо Страхувальник не згодний з встановленим Страховиком розміром збитків, завданих страховим випадком, за свій рахунок залучити експерта для проведення незалежної експертизи.

8.4. Страхувальник зобов'язаний:

8.4.1. Своєчасноносити страхові платежі в розмірі і порядку, передбачених п. 5.4. та п. 5.6. Оферти;

8.4.2. При укладанні Договору надати інформацію Страховик про всі відомі йому обставини, що мають істотне значення для оцінки страхового ризику, і надати інформувати його про будь-яку зміну страхового ризику (у тому числі, але не виключно, існуєність у застрахованих приміщеннях Страхувальника або інших осіб, що користуються Майном, протягом більше, ніж 1 (одного) місяця, надання Майна в оренду, зміна місцезнаходження рухомого майна тощо) протягом 2 (двох) робочих днів з дати настання такої зміни;

8.4.3. Надавати Страховик інформацію про кінцевого власника застрахованого Майна при укладанні Договору та під час його дії (у разі, якщо відбувається зміна власника застрахованого Майна) протягом 2 (двох) робочих днів з дати зміни власника;

8.4.4. Повідомити Страховика про інші діючі договори страхування щодо предмета Договору;

8.4.5. Надавати представникам Страховика можливість проведення огляду Майна, заявленого на страхування, до укладання Договору, в період його дії та після настання страхового випадку;

8.4.6. Утримувати застраховане Майно у справному стані; дотримуватися норм і розпоряджень органів відомого і державного пожежного нагляду, правил, норм та/або обов'язків при зберіганні та/або експлуатації Майна, встановлених законодавством України та/або виробником Майна; вживати заходів для попередження можливої загибелі або пошкодження Майна та виникнення збитку, що визначений в п. 6.3 Оферти;

8.4.7. При настанні події, що за умовами Договору може бути кваліфікована як страховий випадок, Страхувальник (Вигодонабувач), за його відсутності - член його родини, зобов'язаний:

8.4.7.1. негайно повідомити про подію органи Національної поліції України, Державної служби України з надзвичайних ситуацій та інші спеціалізовані органи, до компетенції яких входить ліквідація наслідків події, передбачених цим Договором та розслідування причин та обставин їх виникнення. У тому числі, Страхувальник зобов'язаний здійснити повідомлення відповідних компетентних органів, що передбачено цим пунктом Договору, при настанні події, що можуть бути кваліфіковані як страхові випадки цим Договором згідно з правовим актом п. 6.2.1. - п. 6.2.3. Оферти, якщо подія, що сталася, за своїм характером вимагає залучення відповідних компетентних органів. Також, Страхувальник зобов'язаний негайно повідомити про подію органи Національної поліції України при втраті ключа від вхідних дверей до застрахованого об'єкта (якщо така втрата є результатом крадіжки, грабежу, розбою), що зумовлює необхідність проведення робіт спеціалістами аварійних служб по аварійному відкриттю вхідних дверей до такого застрахованого об'єкта;

8.4.7.2. негайно у будь-який спосіб повідомити Страховика та протягом двох робочих днів після настання події, яка може бути кваліфікована як страховий випадок, підтвердити повідомлення шляхом подання письмової заяви на виплату страхового відшкодування. Так само, як на Страхувальника, обов'язок негайного повідомлення про настання страхового випадку лежить і на Вигодонабувачу, якщо йому стало відомо про настання події, яка може бути кваліфікована як страховий випадок. Якщо з поважних причин Страхувальник не мав змоги подати заяву на виплату страхового відшкодування у вказаний строк, цей строк може бути збільшений за згодою Страховика;

8.4.7.3. вжити всіх доступних заходів для рятівання Майна, усунення причин події, забезпечити охорону пошкодженого Майна, виконати всі інструкції, отримані від Страховика. При проведенні робіт забезпечити збереження стану предметів, які можуть служити речовим доказом тих або інших причин настання події, що може бути кваліфікована як страховий випадок;

8.4.7.4. Письмово повідомити Страховика про початок проведення ремонтних або інших робіт, які пов'язані з змінами фактичного стану пошкодженого Майна на місці події, яка може бути кваліфікована як страховий випадок;

8.4.7.5. Забезпечити Страховик можливість огляду місця події, яка може бути кваліфікована як страховий випадок та самостійної попередньої оцінки завданого Страхувальнику збитку;

8.4.7.6. Забезпечити представникам Страховика можливість огляду пошкодженого Майна для з'ясування причин, обставин та розмірів збитку, а також забезпечити участь представника Страховика в будь-яких комісіях, створюваних для встановлення причин та обставин і визначення розміру збитку;

8.4.7.7. Надати всі необхідні документи згідно з п. 9.1 Оферти;

8.4.7.8. Письмово повідомити Страховика про всі випадки одержання компенсації, повернення або відновлення третіми особами пошкодженого або знищеного Майна;

8.4.7.9. Надати всі документи, необхідні Страховик для висунення позову до осіб, винних у настанні страхового випадку (якщо такі є), з метою отримання від них компенсації за заподіяні збитки;

8.4.7.10. Негайно, але не пізніше 24 (двадцяти чотирьох) годин, повідомити Страховик місцезнаходження втраченого Майна, якщо воно знайдене;

8.4.8. Повернути Страховик отримане страхове відшкодування або його відповідну частину, якщо виявиться така обставина, що за законом або відповідно до Правил і/або частково пов'язана його права на страхове відшкодування, або якщо збитки за страховим випадком (повністю або частково) відшкодовані особами, винними у його настанні;

8.4.9. Здійснювати інші дії, передбачені законодавством України, Правилами та цим Договором.

9. ВИПЛАТА СТРАХОВОГО ВІДШКОДУВАННЯ

9.1 Дія отримання страхового відшкодування Страхувальник зобов'язаний надати Страховик такі документи та речі:

9.1.1. У разі настання страхового випадку за страховими ризиками, визначених в п. 6.1.1. - п. 6.1.5. Оферти;

9.1.1.1. копію Заяви (акцепту);

9.1.1.2. заяву на виплату страхового відшкодування за формою, встановленою Страховиком;

9.1.1.3. Перелік пошкодженого, знищеного або викраденого Майна;

9.1.1.4. Документи, що підтверджують наявність права власності або іншого майнового інтересу у Вигодонабувача щодо пошкодженого, знищеного або викраденого Майна на момент настання страхового випадку (свідчення про право власності, договір купівлі-продажу, договір оренди тощо);

9.1.1.5. Документи Компетентних органів, що підтверджують факт настання, причини та обставини страхового випадку;

9.1.1.6. Документи, що підтверджують характер і розмір заповданих збитків;

9.1.1.7. Документ, що посвідчує особу одержувача страхового відшкодування, а саме: паспорт, довідку про присвоєння реєстраційного номеру облікової картки платника податків;

9.1.1.8. Інші документи на вимогу Страховика.

9.1.2. У разі настання страхового випадку за страховими ризиками, визначених в п. 6.2.1. – п. 6.2.3. Оферти:

9.1.2.1. копію Заяви (акцепту);

9.1.2.2. Документ, що посвідчує особу одержувача страхового відшкодування, а саме: паспорт, довідка про присвоєння реєстраційного номеру облікової картки платника податків;

9.1.2.3. Заява на виплату страхового відшкодування за формою, встановлену Страховиком;

9.1.2.4. Документи, що підтверджують наявність права власності або іншого майнового інтересу щодо застрахованого об'єкту на момент страхового випадку (свідчення про право власності, договір купівлі-продажу, договір оренди тощо);

9.1.2.5. Документи Компетентних органів, що підтверджують факт настання, причини та обставини страхового випадку;

9.1.2.6. Документи, що підтверджують характер і розмір заповданих збитків (у тому числі, квитанції та чеки, що підтверджують сплату Страховальником послуг з проведення робіт спеціалістами відповідних аварійних служб та дозвільні/реєстраційні документи таких підприємств на здійснення відповідного виду діяльності);

9.1.2.7. Письмове пояснення Страховальника щодо причини та обставини настання події, що може бути кваліфікована як страховий випадок, – якщо за своїм характером подія не вимагала залучення компетентних органів;

9.1.2.8. Пошкоджений ключ – при пошкодженні ключа від вхідних дверей до застрахованого об'єкта (за випадком, передбаченом згідно п. 6.2.1. Оферти);

9.1.2.9. Інші документи на вимогу Страховика.

9.2. Страховик протягом 10 (десяти) робочих днів, починаючи з моменту отримання письмової Заяви на виплату страхового відшкодування та інших документів згідно з п. 9.1 Оферти, приймає рішення про здійснення виплати або відмову у виплаті страхового відшкодування. Рішення про здійснення виплати страхового відшкодування оформлюється Страховим Актом.

9.3. Якщо випадок визнано страховим, страхове відшкодування виплачується протягом 5-ти робочих днів з дня складання Страхового Акту.

9.4. Збитки визначаються:

1) при загубі Майна - у розмірі дійсної вартості Майна на момент укладення Договору з урахуванням зносу за час дії Договору за врахуванням вартості наявних залишків, придатних для подальшого використання (але в будь-якому випадку не більше лімітів відповідальності, визначених у Договорі для окремих категорій Майна згідно з п. 5.2. Оферти). Загуба Майна означає повне або часткове знищення Майна при якому витрати на відновлення дорівнюють дійсній вартості або її перебільшують;

2) при пошкодженні (частковій руйнації) Майна - у розмірі витрат на його відновлення (але в будь-якому випадку не більше лімітів відповідальності, визначених у Договорі для окремих категорій Майна згідно з п. 5.2. Оферти).

3) при викраденні Майна - у розмірі дійсної вартості Майна на момент укладення Договору з урахуванням зносу за час дії Договору (але в будь-якому випадку не більше лімітів відповідальності, визначених у Договорі для окремих категорій Майна згідно з п. 5.2. Оферти).

9.5. Витрати на відновлення Майна містять у собі:

1) витрати на матеріали і запасні частини для ремонту (з урахуванням зносу на момент настання страхового випадку), необхідні для відновлення Майна до стану, у якому воно знаходилося безпосередньо перед настанням страхового випадку;

2) витрати на оплату робіт з ремонту, необхідного для відновлення Майна до стану, у якому воно знаходилося безпосередньо перед настанням страхового випадку;

9.6. До витрат на відновлення Майна не належать:

1) витрати, пов'язані з істотними змінами або поліпшенням застрахованого об'єкта, що не були узгоджені із Страховиком;

2) витрати, пов'язані з тимчасовим (допоміжним) ремонтом або відновленням;

3) інші, зроблені понад необхідні, витрати.

9.7. Розмір збитку визначається Страховиком або уповноваженою ним особою шляхом проведення власного розслідування і складання Кошторису збитків. Кожен із Сторін має право на проведення незалежної експертизи. Незалежна експертиза проводиться за рахунок Сторони, яка вимагала її проведення.

9.8. Розмір збитку, завданого Страховальнику у випадку настання страхового випадку за ризиками, визначеними в п. 6.2.1. – п. 6.2.3. Оферти, визначається Страховиком, виходячи із здійснених Страховальником витрат на послуги з проведення робіт спеціалістами аварійних служб, межах страхових сум, визначених п. 5.1. Договору (залежно від обраного варіанту страхового покриття за розділом 4 Договору). При цьому, не відшкодовуються витрати Страховальника на матеріали і запасні частини для ремонту. Витрати Страховальника на послуги з проведення робіт спеціалістами аварійних служб, в залежності від події згідно з п. 6.2. Оферти, відшкодовуються Страховиком один раз протягом строку дії Договору.

9.9. Розмір страхового відшкодування дорівнює розміру заповданих настанням страхового випадку збитків, визначених згідно з п.п. 9.4 – 9.8 Оферти, за врахуванням встановленої Договором франшизи та сум, отриманих Страховальником у відшкодування збитків від інших осіб, але не більше страхових сум, визначених п. 5.1. Оферти (залежно від обраної програми страхування).

9.10. При настанні страхового випадку розрахунок суми страхового відшкодування здійснюється з врахуванням наступних умов Договору:

9.10.1. у випадку, коли страхова сума за цим Договором нижче, ніж дійсна вартість Майна, що розрахував експерт, страхове відшкодування виплачується в межах страхової суми, встановленої згідно з п. 5.1. Оферти (залежно від обраної програми страхування), без врахування коефіцієнту недостатності (співвідношення розміру страхової суми до дійсної вартості застрахованого Майна, розрахованої незалежним експертом);

9.10.2. у випадку, коли страхова сума, встановлена згідно з п. 5.1. Оферти (залежно від обраної програми страхування) вища, ніж дійсна вартість Майна, що розрахував експерт, страхове відшкодування виплачується Страховиком у межах розрахованої експертом вартості Майна.

9.11. Страховик також відшкодовує за цим Договором витрати Страховальника при настанні страхового випадку щодо запобігання або зменшення збитків в межах 5% від розміру збитку при втраті, знищенні або пошкодженні Майна. Загальна сума страхового відшкодування за Договором з врахуванням суми витрат Страховальника при настанні страхового випадку щодо запобігання або зменшення збитків не може перевищувати страхову суму, встановлену п. 5.1. Оферти (залежно від обраної програми страхування).

Витратами Страховальника щодо запобігання або зменшення збитку є об'єктивно необхідні та доцільні витрати, пов'язані з рятуванням Майна, гасінням пожежі або попередженням її поширення, ремонтом комунікаційних систем при їх аварії тощо.

9.12. За згодою Сторін страхове відшкодування при настанні страхового випадку, передбаченого п. 6.1 Оферти, може бути виплачене Страховальнику (Вигодонабувачу) або перераховане на рахунок, вказаний Страховальником (Вигодонабувачем) в Заяві на виплату страхового відшкодування згідно з документами, наданими спеціалізованими підприємствами (будівельними, ремонтними тощо), про вартість ремонтних (вбудованих) робіт (наряд-замовлення, рахунок, акт виконаних робіт тощо). Вказані документи повинні містити повний перелік робіт, їх вартість, а також вартість складових частин та матеріалів, використаних під час ремонту (вбудованих робіт). Страхове відшкодування при настанні страхового випадку, передбаченого п. 6.2. Оферти, виплачується Страховальнику на відшкодування здійснених ним витрат, що підтверджуються квитанціями та чеками.

9.13. Якщо на момент настання страхового випадку Страховальник мав договори страхування по аналогічних ризиках із декількома страховиками, то страхове відшкодування, що виплачується усіма страховиками, не може перевищувати розміру завданого збитку. При цьому кожний страховик здійснює виплату пропорційно розміру страхової суми за укладенням з ним договором страхування.

9.14. Страховик має право відерчити складання Страхового Акту, якщо:

9.14.1. В нього є мотивовані сумніви в правомірності вимог на одержання страхового відшкодування - до отримання роз'яснень Компетентних органів, але не більше ніж на три місяці з дня одержання Заяви на виплату страхового відшкодування;

9.14.2. Розмір збитку протягом встановленого в п. 9.2. Оферти строку визначити неможливо – до визначення розміру збитку, але не більше ніж на три місяці з дня одержання Заяви на виплату страхового відшкодування;

9.14.3. Розпочато кримінальне провадження щодо настання страхового випадку і ведеться розслідування обставин, що призвели до настання страхового випадку - до закінчення розслідування або судового розгляду;

9.14.4. Страховальник (Вигодонабувач) надав документи, які необхідні для прийняття рішення про виплату страхового відшкодування, оформлені з порушенням вимог (відсутні номер, дата, підпис чи печатка, наявність виправлень) або містять недостатню інформацію щодо часу, причини, обставин страхового випадку та розміру збитку – до усунення таких порушень.

9.15. Після виплати страхового відшкодування, загальна страхова сума за Договором зменшується на суму виплаченого страхового відшкодування. Наступні виплати страхового відшкодування проводяться з урахуванням зменшення загальної страхової суми.

9.16. У випадку знищення Майна страхове відшкодування виплачується тільки за умови укладення між Страховиком і Страховальником угоди, відповідно до якої Страховальник зобов'язується, у разі, якщо Майно, яке зникло, буде знайдено, передати права власності на нього Страховику.

9.17. Якщо Майно, яке знайдено, було знайдено до виплати страхового відшкодування, то воно залишається у власності Страховальника, а розрахунок страхового відшкодування здійснюється з урахуванням цих обставин. Терміни всіх етапів виплати відшкодування відраховуються від дати знаходження Майна, як терміну останніх суттєвих подій, які стали відомі Сторонам.

9.18. Якщо Майно, яке зникло, було знайдено після виплати страхового відшкодування, то Сторони, з взаємною згодою можуть скасувати раніше укладену угоду, передбачену п. 9.16. Оферти. В разі залишення знайденого Майна у Страховальника, він зобов'язаний протягом десяти робочих днів повернути Страховик частину страхового відшкодування, що дорівнює дійсній вартості знайденого Майна на момент знаходження.

10. ВІДМОВА У ВИПЛАТІ СТРАХОВОГО ВІДШКОДУВАННЯ

10.1. Страховик має право відмовити у виплаті страхового відшкодування, якщо:

10.1.1. Страховальником (Вигодонабувачем), його родичами, особами, що проживають або ведуть разом з ним спільне господарство, або іншими особами, допущеними до застрахованого Майна, або іншими особами, на користь яких укладено Договір, вчинені навмисні дії, спрямовані на настання страхового випадку. Значена норма не поширюється на дії, пов'язані з виконанням громадянського чи службового обов'язку, в стані необхідної оборони (без перевищення її меж) або захисту майна, життя, здоров'я, честі, гідності та ділової репутації. Кваліфікація дії встановлюється відповідно до чинного законодавства України;

10.1.2. Страховальником (Вигодонабувачем), його родичами, особами, що проживають або ведуть разом з ним спільне господарство, або іншими особами, допущеними до застрахованого Майна, або іншими особами, на користь яких укладено Договір, вчинено умисний злочин, що призвів до страхового випадку;

10.1.3. Страховальник повідомив Страховику свідомо неправдиві відомості про предмет Договору або про факт настання страхового випадку;

10.1.4. Страховальник (Вигодонабувач) несвоєчасно повідомив Страховика про настання страхового випадку без поважних на це причин або створив Страховику перешкоди у визначенні причин та обставин страхового випадку та розміру збитків;

10.1.5. Страховальник (Вигодонабувач) отримав повне відшкодування збитку від третіх осіб, винник у їх заповіданні;

10.1.6. Страховальник повідомив Страховику свідомо неправдиві відомості про ступінь страхового ризику;

10.1.7. Страховальник навмисно не вжив доступних заходів, щоб зменшити збитки;

10.1.8. Страховальник навмисне ввів Страховика або його

10.1.9. Страховальник (Вигодонабувач) відмовився від прав вимоги до осіб, відповідальних за настання страхового випадку, або здійснення цих прав виявилось неможливим з його боку;

10.1.10. Страховальник порушив правила та норми пожежної безпеки, не дотримався техніки безпеки, в тому числі щодо зберігання та використання вогне- та вибухонебезпечних предметів або отруйних речовин, не вжив заходів щодо збереження майна;

10.1.11. Страховальник (Вигодонабувач) не виконав обов'язків, передбачених умовами Договору та Правилами;

10.1.12. Інші випадки, передбачені законодавством України.

10.2. Рішення про відмову у виплаті страхового відшкодування приймається Страховиком у термін, визначений Договором для складання Страхового акту, і повідомляється Страховальнику письмово з обґрунтуванням причин відмови не пізніше 5 робочих днів з дня прийняття такого рішення.

10.3. За невиконання або неналежне виконання інших зобов'язань, передбачених цим Договором, Сторони несуть відповідальність у порядку, передбаченому чинним законодавством України.

11. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН

11.1. Страховик несе майнову відповідальність за несвоєчасне здійснення виплати страхового відшкодування шляхом сплати Страховальнику пені в розмірі 0,01 % від суми несвоєчасно виплаченого страхового відшкодування за кожний день прострочення виплати, але не більше подвійної облікової ставки, встановленої Національним Банком України, що діяла у період нарахування пені.

11.2. У випадку порушення Страховальником будь-яких грошових зобов'язань за Договором останній сплачує Страховику пеню у розмірі 0,01 % від суми заборгованості за кожний день прострочення платежу, але не більше подвійної облікової ставки, встановленої Національним Банком України, що діяла у період нарахування пені.

11.3. Сторони за взаємною згодою встановлюють, що в разі виникнення між ними спору, пов'язаного з виконанням Сторонами зобов'язань за Договором,

11.4. Сторони зобов'язуються дотримуватися конфіденційності у відношенні будь-якої інформації, що є комерційною таємницею Сторін Договору.

12. ОСОБЛИВІ УМОВИ

12.1. Умови, не зазначені у Договорі, регулюються Правилами страхування та діючим законодавством України.

12.2. На виконання вимог Закону України «Про захист персональних даних» акцептуванням умов цієї Оферти Страховальник надає свою згоду:

- на обробку Страховиком його персональних даних (будь-якої інформації, що відноситься до Страховальника, в тому числі прізвища, імені, імені по батькові, року, місяця дати та місця народження, адреси, сімейного, соціального, майнового становища, освіти, професії, доходів, тощо), з метою провадження страхової діяльності (у тому числі укладання та виконання Договору), та/або пропонування Страховальнику послуг Страховика, в тому числі шляхом здійснення прямих контактів з ним за рахунок засобів зв'язку, а також здійснення пов'язаної з нею фінансово-господарської діяльності;

- на прийняття Страховиком рішення на підставі обробки персональних даних Страховальника (повністю та/чи частково) в інформаційній (автоматизованій) системі та/чи в картотеках персональних даних;

- Страховик має право здійснювати дії з персональними даними, які пов'язані зі збиранням, реєстрацією, накопиченням, зберіганням, адаптуванням, зміною, поновленням, використанням і поширенням (розповсюдженням, реалізацією, передачею), знеособленням, знищенням відомостей про Страховальника;

- зберігання Страховиком його персональних даних протягом дії Договору та трьох років після припинення його дії;

- реалізацію та регулювання інших відносин, що вимагають обробки персональних даних відповідно до Договору та чинного законодавства України;

- надання доступу Страховиком до його персональних даних третім особам здійснюється на розсуд Страховика, передача персональних даних Страховальника третім особам здійснюється Страховиком без повідомлення Страховальника.

Акцептуванням умов цієї Оферти Страховальник підтверджує, що він письмово повідомлений про включення до бази персональних даних Страховика, про права, передбачені Законом України «Про захист персональних даних» від 01.06.2010 року, про мету збору даних та осіб, яким передаються персональні дані.

12.3. Акцептуванням умов цієї Оферти Страховальник підтверджує, що до укладення Договору Страховик надає, а Страховальник отримав та ознайомився з інформацією в обсязі та в порядку, що передбачені ч. 2 статті 12 Закону України «Про фінансові послуги та державне регулювання ринків фінансових послуг».

Страховальник засвіджує, що зазначена інформація є доступною в місцях обслуговування страховальників Страховика та/або веб-сторінці Страховика в мережі Інтернет, а також є повною та достатньою для правильного розуміння суті фінансових послуг, що надаються Страховиком.

12.4. Акцептуванням умов цієї Оферти Страховальник підтверджує, що:

12.4.1. він письмово повідомлений про включення до бази персональних даних Страховика, про права, передбачені Законом України «Про захист персональних даних» від 01.06.2010 року, про мету збору даних та осіб, яким передаються персональні дані;

12.4.2. вся зазначена інформація та всі умови Договору та Правил страхування йому зрозумілі;

12.4.3. зазначена інформація та Договір не містять двозначних формулювань та/або незрозумілих йому визначень;

12.4.4. Договір не укладається Страховальником під впливом помилки, тяжких обставин, примусу, насильства;

12.4.5. Страховальник має необхідний обсяг правосвідомості та дееспотності для укладення Договору.